
 

KÖRNYEZETVÉDELMI, TERMÉSZETVÉDELMI ÉS HULLADÉKGAZDÁLKODÁSI FŐOSZTÁLY 
KÖRNYEZETVÉDELMI ÉS TERMÉSZETVÉDELMI OSZTÁLY 

8900 Zalaegerszeg, Mártírok u. 35-39., Telefon: (36-92) 795-065 

E-mail: zoldhatosag@zala.gov.hu, KRID: 542391755, Honlap: www.kormanyhivatalok.hu 
 

 

Ügyiratszám: ZA/KTO/02435-18/2024. Tárgy: Határozat közhírré tétele 

Ügyintéző: Keringer Judit  

dr. Égető Nikoletta 

Hiv. szám: - 

Telefon: 92/795-643 

92/795-065 

Melléklet: - 

 

 

KÖZLEMÉNY 
 

„a ZA/KTO/02435-18/2024. számú határozat közhírré tétele” 

 

Az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény – a továbbiakban: Ákr. – 89. § (1) 

bekezdése alapján közhírré teszem, hogy a Zala Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, 

Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály Környezetvédelmi és Természetvédelmi 

Osztálya a ZA/KTO/002435-18/2024. számú határozatával „Zalaszentiván I. - homok” védnevű 

bányatelken folytatott bányászati tevékenység teljes körű környezetvédelmi felülvizsgálata” tárgyú 

ügyben az alábbi döntést hozta: 

 

Az INTER-TEFU Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. (8900 Zalaegerszeg, Zrínyi M. u. 95.) által a 

„Zalaszentiván I. - homok” védnevű bányatelken folytatott bányászati tevékenység vonatkozásában 

benyújtott teljes körű környezetvédelmi felülvizsgálati dokumentációt (készítette: Biotit Bányászati és 

Környezetvédelmi Mérnökiroda Bt., készült: 2024.07.21.)  

 

elfogadom, 

 

egyben az INTER-TEFU Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. (8900 Zalaegerszeg, Zrínyi M. u. 95.) 

részére a bányászati tevékenység folytatásához 

 

környezetvédelmi működési  engedélyt  

 

adok az alábbiakban rögzített feltételek betartása mellett. 

 

 

I. 

Engedélyes és az engedélyezett létesítmény adatai 

 

1. A környezethasználó, engedélyes neve és adatai: 

– Név: INTER-TEFU Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 



 2 

– Székhely: 8900 Zalaegerszeg, Zrínyi M. u. 95. 

– KÜJ: 103239804 

– Adószáma: 14213834-2-20 

– KSH azonosító szám: 14213834-4312-113-20 

 

 

 

 

2. A tevékenység által érintett terület: 

– Létesítmény: „Zalaszentiván I. – homok” védnevű bánya 

– A tevékenység folytatásának helye: Zalaszentiván 031/5, 032, 036/1 hrsz-ú ingatlanok 

– KTJ: 100781279 

 

3. A létesítmény besorolása: 

– A környezeti hatásvizsgálati és az egységes környezethasználati engedélyezési eljárásról szóló 

314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet) alapján 

történő besorolása:  

 3. sz. melléklet 19. pontja szerint: „Egyéb bányászat méretmegkötés nélkül” 

  

4. A telephelyen folytatott tevékenységek TEÁOR száma: 

TEÁOR’08 0812 – Kavics-, homokbányászat 

 

II. 

A tevékenységet meghatározó, 

a működési engedélyt megalapozó jellemzők 

 

A tevékenység folytatásának helye: A bányatelek területe Zalaszentiván községtől Ny-ra, 1,2 km 

távolságra található. A terület megközelíthető a 029 és a 060/4 hrsz-ú úton keresztül.  

A tevékenység célja: A környező régióban tervezett infrastrukturális beruházásokhoz szükséges, a 

területen rendelkezésre álló homok ásványi nyersanyag biztosítása.  

A bányatelek sarokpontjainak EOV koordinátái: 

Töréspont EOV Y (m) EOV X (m) Z (mBf) 

1 484 334,13 173 581,31 163,70 

101 484 310,2 173 715,19 167,20 

102 484 318,59 173 878,15 169,30 

3 484 510,24 173 936,1 163,50 

4 484 515,93 173 770,91 164,00 

5 484 537,17 173 724,14 160,00 

6 484 601,25 173 723,05 160,40 

7 484 535,41 173 580,89 163,00 

8 484 498,65 173 512,7 163,00 



 3 

9 484 359,66 173 510,7 161,00 

 

A tevékenység jellemző adatai: 

A bányatelek területe: 8 ha 4038 m
2
 

A bányatelek fedőlapjának szintje:  +170,00 mBf 

A bányatelek alaplapjának szintje:  +150,00 mBf 

Maximális kitermelési mennyiség: 150.000 m
3
/év ásványi nyersanyag 

Kitermelhető ásványi nyersanyagkészlet: 

Földtani vagyon: 270.897 m
3
 

Kitermelhető vagyon: 210.442 m
3
 

Végleges pillérben lekötött vagyon: 60.455 m
3 

Munkarend: A bányában a munkarend - az üzemidőszakon belül - heti öt napos, hétfőtől péntekig 

terjed. A tevékenységet áprilistól-októberig 06 órától 18 óráig (napi 12 órában), novembertől-márciusig 

08 órától 15 óráig (napi 8 órában) végzik. Hétvégén (szombat-vasárnap), és munkaszüneti napokon a 

bányában a termelés szünetel.  

Egyéb tevékenységek: A bánya területén vonalas létesítmény nincs. Felszíni és felszín alatti tároló 

egységek nem találhatóak, telepítésüket nem tervezik. 

Monitoring: A bányatelek területén a 032 hrsz-ú ingatlanon 1 db monitoring kút található. 

 

Technológiai jellemzők: 

Művelési rendszer: sekély mélységű külfejtés; haladó rézsűfalas művelési rendszer, kotrással 

történő jövesztés alkalmazásával. 

Fejtési mód: A művelés folyamán két szintet, egy letakarító és egy termelő szintet képeznek ki.  

A bányászati tevékenység munkafolyamatai: 

– Letakarítás: Célja a fedőréteg eltávolítása, hogy a hasznos anyag felülete művelésre 

alkalmas legyen, és a fedőréteg ne szennyezze a hasznos kőzetet. A talaj és meddő 

letermelését tolólapos földmunkagéppel végzik ésa felhasználásig külön-külön 

depóniákban tárolják a humuszgazdálkodási tervnek megfelelően.  

– Jövesztés: A haszonanyag jövesztését hidraulikus mélyásó szerelékkel szerelt kotróval 

vagy homlokrakodóval végzi a bányavállakozó. A jövesztési technológia üzemi utasításban 

szabályozott. A munkafront rézsűszöge a kotrás ideje alatt max. 70
o
.  

A kitermelési módnak megfelelően a nem termelő bányafalakon a rézsűszög max. 35
o
.  

– Rakodás: A rakodás gumikerekes homlokrakodógéppel vagy mélyásó szerelékkel szerelt 

kotróval történik. A szállításhoz a szállítójárműveket a vevő biztosítja.  

– Szállítás: A szállítás a bányatelektől 029 és a 060/4 hrsz-ú ingatlanokon és a 7328 számú 

országúton történik. A kiszállítási útvonal lakott területet nem érint.  

– Meddőanyag elhelyezés: A letakarítás során keletkezett termőtalajt a talajdepóba a 

meddőt a már létrejött bányagödörbe visszatöltik. A kitermelt termőföldből építik meg a 

bányatelek határvonalán a védőtöltést.  

– Tájrendezés: A termelési tevékenység közben és végén a bánya a tájrendezési előterv 

alapján kerül rekultiválásra. Célja a bányagödör feltöltése az eredeti terepszintre, 



 4 

füvesítéssel és fatelepítéssel fás ligetes tájkép kialakítása.  

A tevékenység során alkalmazott munkagépek: 

A bányavállalkozó a bányászati tevékenységet saját gépparkjával végzi. A munkagépek csak a 

kitermelés időszakában találhatóak a területen.  

A tevékenységhez rendelkezésre áll 2 db forgóvázas hidraulikos kotró és 1 db gumikerekes 

homlokrakodógép vagy dózer.  

 

III. 

A tevékenység környezeti hatásai 

 

Levegőtisztaság-védelem 

A bányatelken külszíni bányaművelést folytatnak. A tevékenység letakarítás, jövesztés, rakodás és 

rekultiváció munkafázisokból tevődik össze.   

Porterhelés mindhárom munkafolyamatból keletkezik, de a kedvező meteorológiai viszonyok miatt 

ennek mértéke nem jelentős. A bánya körül erdő található, mely a porterhelés mértékét nagyban 

csökkenti. 

A benyújtott dokumentáció alapján a porkiülepedés határa a tevékenység végzéstől számított  

51 méter. A legközelebbi védendő létesítmény a bányatelektől K irányban 714 m-re fekvő lakóház, 

melyet a dokumentáció számításai szerint nem érint a tevékenységből származó por. 

A kiszállítás külterületi ingatlanokon és a 7328 számú úton történik. 

 

Zaj-és rezgés elleni védelem 

A munkavégzés nappali időszakban történik. A tevékenységhez használt domináns zajforrások egy 

tolólappal és kőzetszaggatóval szerelt dózer és kettő darab mélyásó szerelékkel ellátott kotrógép, 

melyek együttesen működnek. 

A bányászati tevékenység üzemi zajvédelmi hatásterülete a bányatelek határától 367 méter 

kiterjedésű. A legközelebbi ipari épület a bányatelektől keleti irányban 376 méterre, míg legközelebbi 

lakóépület mintegy 710 méterre található (Zalaszentiván Kisfaludpuszta településrésze, amely a 

településrendezési tervben „Vt” jelű övezetben található). 

 

Földtani közeg védelme 

A bányatelek területén üzemanyagot, kenőanyagot nem tárolnak. A napi felhasználásra szükséges 

anyagot a műszak kezdetén a helyszínre szállítják és betankolják az eszközökbe.  

Veszélyes anyag/hulladék elhelyezésére nem kerül sor. Felszín alatti vízbe sem közvetlenül, sem 

közvetve nem történik bevezetés. Az ivóvizet palackozott víz formájában biztosítják. A bánya területén 

szennyvíz nem keletkezik. 

A bányában földalatti, ill. föld feletti vezeték, tartály nem található.  

A munkagépek váratlan meghibásodása esetén esetlegesen elfolyt olajat azonnal perlittel, bentonittal 

vagy egyéb itatóanyaggal felitatják és a szennyezett itatóanyagot összegyűjtés után erre a célra 

rendszeresített acéledényzetbe rakják. A havária elhárítása után a keletkezett veszélyes hulladékot 

azonnal elszállítatják.  



 5 

Üzemszerű tevékenység során a földtani közeg nem szennyeződhet. Havária (pl. gépek 

meghibásodása során üzemanyag és hidraulika olaj elfolyása) esetén fordulhat elő a földtani közeg 

felszínén kismértékű lokális jellegű szennyeződés, melyet a havária fejezetben foglaltak szerint 

felszámolnak, megakadályozva a szennyeződés földtani közegbe történő beszivárgását.  

 

Táj- és természetvédelem 

Az érintett Zalaszentiván 032 hrsz.-ú ingatlan nem országos jelentőségű védett természetvédelmi 

terület, és nem szerepel az európai közösségi jelentőségű természetvédelmi rendeltetésű területekről 

szóló 275/2004. (X. 8.) Korm. rendelettel kijelölt NATURA 2000-es besorolású területek között sem. A 

legközelebbi NATURA 2000-es terület az érintett ingatlan határától mintegy 1 km-re keleti irányban 

található Sárvíz-patak mente kiemelt jelentőségű természetmegőrzési terület (HUBF20052). A 

rendelkezésre álló dokumentumok alapján a tervezett tevékenység a NATURA 2000 területekre 

jelentős káros hatást nem gyakorol. 

A Zalaszentiván 032 hrsz.-ú ingatlan területéről a Hatóságnak Gyurgyalag (Merops apiaster) 

előfordulásáról van tudomása, amely a védett és a fokozottan védett növények-és állatfajokról, 

a fokozottan védett barlangok köréről, valamint az Európai Közösségben természetvédelmi 

szempontból jelentős növény-és állatfajok közzétételéről szóló 13/2001. (V.9.) KöM rendelet  

2. számú mellékletének 1142. pontja alapján fokozottan védett, természetvédelmi értéke 

100.000 Ft/egyed. 

 

A tevékenység klímára gyakorolt hatása 

A dokumentáció vizsgálja a bányatelken folytatott külszíni bányaművelés és az éghajlatváltozás 

kapcsolatát. Elemzi a tevékenység érzékenységét, kitettségét az éghajlatváltozás vonatkozásában, 

valamint mérlegeli az ezzel kapcsolatos kockázatokat.  A benyújtott dokumentáció alapján 

megállapítható, hogy a tevékenység klímára gyakorolt közvetlen hatása nem jelentős.  

Összességében megállapítható, hogy jelen projekt nem járul hozzá a klímaváltozáshoz, és nem 

kifejezetten érzékeny a klímaváltozás okozta szélsőséges időjárási viszonyaival szemben. 

 

IV. 

Üzemeltetési feltételek 

 

Általános előírások 

1. A bányában munkavégzés és a bányához kapcsolódó anyagszállítás csak nappali időszakban 

(6:00-22:00 óra között) történhet. 

2. Havária események bekövetkezésének a lehetőségét gondossággal és megfelelő 

óvintézkedésekkel minimálisra kell visszaszorítani. 

3. A tevékenység során minden havária jellegű (felszíni vagy felszín alatti szennyezés), 

környezetre veszélyt jelentő esemény bekövetkezésekor azonnali bejelentési kötelezettség 

terheli az engedélyest. A lehetőségekhez képest a legrövidebb időn belül meg kell szüntetni a 

szennyezés utánpótlódását, és fel kell számolni a környezeti kárt. 



 6 

Földtani közeg védelme 

4. A munkagépek karbantartása szakszervizben végezhető, a helyszínen nem. 

5. A bányában üzemanyag-feltöltés csak kármentő tálca használata mellett történhet. 

6. Az esetleges szénhidrogén-elfolyást haladéktalanul meg kell szüntetni, a szennyezést fel kell 

számolni, a szennyezett talajt ártalmatlanítani kell. 

 

Felszíni és felszín alatti vizek védelme 

7. A bánya nem funkcionálhat a vegyszerrel szennyeződhető területek vízgyűjtőjeként. 

8. A munkagépek karbantartása szakszervízben végezhető. 

9. A bánya területén létesített figyelőkútból évente vízszintmérés és vízminőségvizsgálat 

végzendő pH, vezetőképesség, foszfát, ammónium, nitrit, nitrát, TPH komponensekre. Az 

eredmények minden év december 31-ig megküldendők a Vízügyi Hatóság felé. 

 

Levegőtisztaság-védelem 

10. Az anyagszállítás közben előforduló diffúz légszennyezés (porszennyezés) 

megakadályozásáról takarással kell gondoskodni.  

11. A munkavégzés helyszínén deponált anyagtárolást úgy kell kialakítani, hogy a széleróziótól 

védve legyen, illetve abból a lehető legkevesebb légszennyező anyag kerüljön a környezetbe. 

Amennyiben szükséges, a depóniáknál vízpermetet kell alkalmazni. 

12. A munkavégzés helyeinek tisztántartásáról folyamatosan gondoskodni kell. Amennyiben 

szükséges, száraz időszakban a manipulációs terek locsolásáról gondoskodni kell a 

poremisszió csökkentése érdekében. 

 

Táj- és természetvédelem: 

13. Az érintett ingatlanon dolgozókat a természetvédelmi előírásokról kötelező tájékoztatni. 

14. A bányászati tevékenység megkezdése előtt 15 nappal az Engedélyes köteles értesíteni a 

Balaton-felvidéki Nemzeti Park Igazgatóság (8229 Csopak, Kossuth L. u 16.; a továbbiakban: 

Igazgatóság) által foglalkoztatott természetvédelmi őrt (Búzás Előd tel: +36-30/887-6795), 

hogy a tervezett kitermeléssel érintett területen jelenlévő Gyurgyalag (Merops apiaster) 

állomány védelme érdekében a szükséges óvintézkedéseket ismertesse. 

15. Felhívom figyelmét, hogy a kitermelést Hatóságom, illetve az Igazgatóság szakemberei 

ellenőrizhetik. 

16. A munkálatok során az invazív növényfajok terjedését/további térnyerését meg kell 

akadályozni. 

 

Talaj mennyiségi védelme: 

17. A termőföldnek esetlegesen más célú hasznosítással járó beruházása során az igénybevételt 

az indokolt szükségletnek megfelelő legkisebb területre kell korlátozni.  



 7 

18. A tervezett tevékenység végzése során figyelembe kell venni, hogy a szomszédos 

termőföldek megfelelő mezőgazdasági hasznosítását a tervezett tevékenység ne 

akadályozza.  

 

Hulladékgazdálkodás 

19. Meg kell akadályozni a bányatelek területén mindennemű hulladék lerakását. 

20. Az esetlegesen keletkező veszélyes és nem veszélyes hulladékokkal kapcsolatban be kell 

tartani a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvényben, továbbá a veszélyes hulladékkal 

kapcsolatos egyes tevékenységek részletes szabályairól szóló 225/2015. (VIII. 7.) Korm. 

rendeletben foglalt előírásokat. 

21. Az üzemeltetés során a keletkező hulladékokról a hulladékkal kapcsolatos nyilvántartási és 

adatszolgáltatási kötelezettségekről szóló 309/2014. (XII. 11.) Korm. rendelet előírásainak 

megfelelően adatszolgáltatást kell teljesíteni az alábbiak szerint: 

 11. § (1) bekezdés alapján: Az adatszolgáltatást a hulladéktermelő telephelyenként és 

hulladéktípusonként teljesíti a telephelyén képződött valamennyi hulladékról. 

 11. § (2) bekezdés alapján: A hulladéktermelő - a (3) bekezdés szerinti kivétellel - az 

adatszolgáltatási kötelezettségét a 3. melléklet 1. és 2. pontja szerinti adattartalommal 

teljesíti, ha a telephelyén a tárgyévben képződött és birtokolt hulladék összes 

mennyisége 

a) veszélyes hulladék esetén a 200 kg-ot, 

b) nem veszélyes hulladék esetén - a c) pont kivételével - a 2000 kg-ot, 

c) nem veszélyes építési-bontási hulladék esetén az 5000 kg-ot meghaladja. 

 11. § (4) bekezdés alapján:
 
Ha a tárgyévben a képződött hulladék mennyisége a 

hulladéktermelő telephelyén nem éri el a (2) bekezdésben meghatározott mennyiséget, 

nem volt hulladékkészlete, és nem történt hulladékátadás, az adatszolgáltatásra 

kötelezett hulladéktermelőnek csak a 3. melléklet 1. pontja szerinti adattartalommal kell 

teljesítenie az adatszolgáltatási kötelezettségét. 

 11. § (5) bekezdés alapján: Az adatszolgáltatásra kötelezett hulladéktermelő a képződött 

hulladékról évente a tárgyévet követő év március 1. napjáig szolgáltat adatot. 

 13. § (1) bekezdés alapján: Az adatszolgáltatásra kötelezett az adatszolgáltatást a 

környezet védelmének általános szabályairól szóló törvény adatszolgáltatási 

kötelezettségre vonatkozó előírásai szerint teljesíti. 

 

Közegészségügyi előírások 

22. A felszíni és felszín alatti vizek védelme érdekében mind a közegészségügyi, mind pedig a 

vonatkozó jogszabályi előírásokat szigorúan be kell tartani. 

23. A környezetvédelmi működési engedélyezési eljárással érintett területen nem végezhető olyan 

tevékenység, amely közvetlenül, vagy közvetve az emberi egészségre és a környezetre  

(talajra, vízre, levegőre nézve) káros hatást fejt ki. 



 8 

24. Fokozott figyelemmel kell lenni a hulladékképződés (települési folyékony- és szilárd-, továbbá 

a veszélyes hulladék) megelőzésére, a képződő hulladék mennyiségének csökkentésére, a 

jogszabályban előírt hulladékgyűjtés, hulladékkezelés és tárolás szabályaira. 

25. A munkavégzők részére a területen biztosítani kell az illemhelyhasználat, kézmosás, 

ivóvízvételezés lehetőségét. A keletkezett kommunális szilárd és folyékony hulladék 

gyűjtéséről, kezeléséről és elszállíttatásáról engedéllyel rendelkező szolgáltatóval kötött 

szerződés útján gondoskodni kell. 

26. A köz- és magánterületeket a közegészségügyi jogszabályi előírásoknak és a vonatkozó 

jogszabályi követelményeknek megfelelő állapotban kell tartani és használni. 

 

V. 

A környezetvédelmi felülvizsgálati eljárásba bevont szakhatóság, szakkérdést vizsgáló 

szervezetek állásfoglalásai, kikötései 

 

A Vas Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Katasztrófavédelmi Hatósági Osztály 

36800/3289-5/2024.ált. számú szakhatósági állásfoglalásában az alábbiakat nyilatkozta: 

„A Zala Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási 

Főosztály, Környezetvédelmi és Természetvédelmi Osztály – az InterTefu Kft. (8900 Zalaegerszeg, 

Zrínyi M. u. 95.) kérelmére indult Zalaszentiván I. homokbánya (Zalaszentiván 031/5, 032, 036/1 hrsz.) 

termelésének környezetvédelmi felülvizsgálati eljárásában megküldött – ZA/KTO/02435-5/2024. 

számú szakhatósági megkeresésére a Vas Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság (a 

továbbiakban: Vízügyi Hatóság) az alábbi szakhatósági állásfoglalást adja.  

A tevékenység engedélyezéséhez az alábbi előírásokkal hozzájárulok. 

1. A bánya nem funkcionálhat a vegyszerrel szennyeződhető területek vízgyűjtőjeként. 

2. A munkagépek karbantartása szakszervizben végezhető. 

3.  A bánya területén létesített figyelőkútból évente vízszintmérés és vízminőségvizsgálat  

végzendő pH, vezetőképesség, foszfát, ammónium, nitrit, nitrát, TPH komponensekre. Az 

eredmények minden év december 31.-ig megküldendők a Vízügyi Hatóság részére. 

Döntésem ellen önálló fellebbezésnek helye nincs, az az eljárást megszüntető végzés vagy az ügy 

érdemében hozott határozat ellen indított közigazgatási perben támadható meg.” 

 

A Zala Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 

Hulladékgazdálkodási Főosztály Hulladékgazdálkodási Osztály a ZA/HGO/03787-2/2024. 

számon az alábbi állásfoglalást tette: 

„A Zala Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási 

Főosztály Környezetvédelmi és Természetvédelmi Osztálya hivatkozott számú levelében 

szakhatósági állásfoglalásomatt kérte a „Zalaszentiván I. – homok” védnevű bányatelken folytatott 

bányászati tevékenység teljes körű környezetvédelmi felülvizsgálata tárgyában.  



 9 

A hatóságunkhoz beküldött dokumentáció alapján hulladékgazdálkodási szempontból 

hozzájárulásunkat az alábbi kikötésekkel adjuk meg:  

1. Meg kell akadályozni a bányatelek területén mindennemű hulladék lerakását. 

2. Az esetlegesen keletkező veszélyes és nem veszélyes hulladékokkal kapcsolatban be kell 

tartani a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvényben, továbbá a veszélyes hulladékkal 

kapcsolatos egyes tevékenységek részletes szabályairól szóló 225/2015. (VIII. 7.) Korm. 

rendeletben foglalt előírásokat. 

3. Az üzemeltetés során a keletkező hulladékokról a hulladékkal kapcsolatos nyilvántartási és 

adatszolgáltatási kötelezettségekről szóló 309/2014. (XII. 11.) Korm. rendelet előírásainak 

megfelelően adatszolgáltatást kell teljesíteni az alábbiak szerint: 

 11. § (1) Az adatszolgáltatást a hulladéktermelő telephelyenként és hulladéktípusonként 

teljesíti a telephelyén képződött valamennyi hulladékról. 

 (2) A hulladéktermelő - a (3) bekezdés szerinti kivétellel - az adatszolgáltatási 

kötelezettségét a 3. melléklet 1. és 2. pontja szerinti adattartalommal teljesíti, ha a 

telephelyén a tárgyévben képződött és birtokolt hulladék összes mennyisége 

a) veszélyes hulladék esetén a 200 kg-ot, 

b) nem veszélyes hulladék esetén - a c) pont kivételével - a 2000 kg-ot, 

c) nem veszélyes építési-bontási hulladék esetén az 5000 kg-ot meghaladja. 

 (4)
 
Ha a tárgyévben a képződött hulladék mennyisége a hulladéktermelő telephelyén 

nem éri el a (2) bekezdésben meghatározott mennyiséget, nem volt hulladékkészlete, 

és nem történt hulladékátadás, az adatszolgáltatásra kötelezett hulladéktermelőnek 

csak a 3. melléklet 1. pontja szerinti adattartalommal kell teljesítenie az 

adatszolgáltatási kötelezettségét. 

 (5) Az adatszolgáltatásra kötelezett hulladéktermelő a képződött hulladékról évente a 

tárgyévet követő év március 1. napjáig szolgáltat adatot. 

 13. § (1) Az adatszolgáltatásra kötelezett az adatszolgáltatást a környezet védelmének 

általános szabályairól szóló törvény adatszolgáltatási kötelezettségre vonatkozó 

előírásai szerint teljesíti. 

Állásfoglalásom ellen önálló jogorvoslatnak helye nincs, az csak a határozat, illetve az eljárást 

megszüntető végzés elleni jogorvoslat keretében gyakorolható.” 

 

A Zala Vármegyei Kormányhivatal Építésügyi, Örökségvédelmi, Mérésügyi és Műszaki 

Biztonsági Főosztály Építésügyi és Örökségvédelmi Osztály a ZA/201/737-2/2024. számon az 

alábbi állásfoglalást tette: 

„A környezetvédelmi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 624/2022 

(XII.30.) Kormányrendelet 11.§ (1) bekezdés alapján, a 3. melléklet I.3. pontjában meghatározott 

szakkérdés vizsgálata alapján a „Zalaszentiván I. – homok” védnevű bányatelken folytatott bányászati 

tevékenység teljes körű környezetvédelmi felülvizsgálata ügyében az engedély megadásához 

kulturális örökségvédelmi szempontból hozzájárulok.” 

 



 10 

A Zala Vármegyei Kormányhivatal Agrárügyi Főosztály Erdészeti Osztály  

ZAG/030/04250-2/2024. számon az alábbi állásfoglalást tette: 

„A Zala Vármegyei Kormányhivatal Agrárügyi Főosztály Erdészeti Osztálya a fenti hivatkozási számú 

„Zalaszentiván I. – homok” védnevű bányatelken folytatott bányászati tevékenység teljes körű 

környezetvédelmi felülvizsgálati eljárásuk ügyében indított megkeresésére, az alábbi állásfoglalás-t 

adom a 624/2022. (XII.30.) Korm. rendelet 11. § (1) bekezdése, 3. sz. melléklet 7. pontja értelmében, 

mint a szakmai ismerettel rendelkező szervezeti egység szakkérdés vizsgálata során: 

A beruházás az Országos Erdőállomány Adattárban (továbbiakban: Adattár) nyilvántartott erdőt érint, 

ezért felhívom a figyelmet az alábbiakra: 

– A beruházással érintendő erdő igénybevételét, az azzal kapcsolatos erdőterv-módosítást és 

fakitermelést a beruházás megkezdése előtt engedélyeztetni kell az erdészeti hatóságnál a 

kérelem benyújtásakor hatályos jogszabályok szerinti mellékletek csatolásával. 

– A szomszédos erdőket nem érheti a beruházás területéről kiinduló káros hatás, károsítás, ill. a 

beruházás nem idézhet elő a környező erdők életkörülményeiben az erdők fennmaradását 

veszélyeztető változást. 

Állásfoglalásom ellen önálló jogorvoslatnak helye nincs, a jogorvoslati jog az ügy érdemében hozott 

határozat, illetve az eljárást megszüntető végzés elleni jogorvoslat keretében gyakorolható.” 

 

A Zala Vármegyei Kormányhivatal Agrárügyi Főosztály Növény- és Talajvédelmi Osztály  

ZAF/010/01360-2/2024/T32. számon az alábbi állásfoglalást tette: 

„A ZA/KTO/02435-4/2024. számú megkeresése és a 

https://zalajaras.hu/zoldhatosag/D24_027_2435_InterTefu_Zalaszentiván_I_homok_felulvizsgalat.zip 

linken elérhető dokumentumok (közte: BIOTIT BÁNYÁSZATI ÉS KÖRNYEZETVÉDELMI 

MÉRNÖKIRODA BT. által készített „KÖRNYEZETVÉDELMI FELÜLVIZSGÁLAT ZALASZENTIVÁN I – 

HOMOK VÉDNEVŰ BÁNYATELEK” (kelt: 2024. 07. 21.) és „KÖZÉRTHETŐ ÖSSZEFOGLALÓ 

KÖRNYEZETVÉDELMI FELÜLVIZSGÁLAT ZALASZENTIVÁN I – HOMOK VÉDNEVŰ 

BÁNYATELEK” című dokumentumok – a továbbiakban: FVD-k – alapján Az INTER-TEFU 

Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. (8900 Zalaegerszeg, Zrínyi Miklós utca 95.) részére a Zalaszentiván 

I. – homok” védnevű bányatelken folytatott bányászati tevékenység teljes körű környezetvédelmi 

felülvizsgálati eljárása során vizsgálandó „A termőföldre gyakorolt hatások vizsgálata.” talajvédelmi 

szakkérdésben szakmai véleményem a következő: 

– A környezethasználati engedély kiadása ellen talajvédelmi szempontból a kifogást nem 

emelek.” 

 

A Zala Vármegyei Kormányhivatal Népegészségügyi Főosztály ZA/NEF/0924-2/2024. szám alatt 

az alábbi állásfoglalást adta: 

„A Zala Vármegyei Kormányhivatal népegészségügyi feladatkörében eljárva az INTER-TEFU 

Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. (8900. Zalaegerszeg, Zrínyi M. u. 95.) által a Zalaszentiván, 

031/5., 032. és 036/1. helyrajzi szám alatti területen lévő „Zalaszentiván I. – homok” védnevű 

bányatelek vonatkozásában benyújtott, a BIOTIT Bányászati és Környezetvédelmi Mérnökiroda 

Bt. (8100. Várpalota, Korompay u. 3. fszt. 17.) által készített „Környezetvédelmi Felülvizsgálat 

Zalaszentiván I – homok védnevű bányatelek” megnevezésű környezetvédelmi felülvizsgálati 

dokumentáció elfogadása és környezetvédelmi engedély kiadása iránti kérelem ügyében a Zala 

Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály 



 11 

Környezetvédelmi és Természetvédelmi Osztályánál ZA/KT0/02435-4/2024. iktatószám alatt 

folyamatban lévő eljárásban a teljes körű környezetvédelmi felülvizsgálati dokumentáció 

elfogadásához, valamint a környezetvédelmi engedély kiadásához a szakkérdés tekintetében 

hatáskörébe tartozó szempontból hozzájárul az alábbi feltételekkel:  

- A felszíni és felszín alatti vizek védelme érdekében mind a közegészségügyi, mind pedig a 

vonatkozó jogszabályi előírásokat szigorúan be kell tartani. 

- A környezetvédelmi működési engedélyezési eljárással érintett területen nem végezhető olyan 

tevékenység, amely közvetlenül, vagy közvetve az emberi egészségre és a környezetre  

(talajra, vízre, levegőre nézve) káros hatást fejt ki. 

- Fokozott figyelemmel kell lenni a hulladékképződés (települési folyékony- és szilárd-, továbbá 

a veszélyes hulladék) megelőzésére, a képződő hulladék mennyiségének csökkentésére, a 

jogszabályban előírt hulladékgyűjtés, hulladékkezelés és tárolás szabályaira. 

- A munkavégzők részére a területen biztosítani kell az illemhelyhasználat, kézmosás, 

ivóvízvételezés lehetőségét. A keletkezett kommunális szilárd és folyékony hulladék 

gyűjtéséről, kezeléséről és elszállíttatásáról engedéllyel rendelkező szolgáltatóval kötött 

szerződés útján gondoskodni kell. 

- A köz- és magánterületeket a közegészségügyi jogszabályi előírásoknak és a vonatkozó 

jogszabályi követelményeknek megfelelő állapotban kell tartani és használni.” 

 

A Zala Vármegyei Kormányhivatal Földhivatali Főosztály Földmérési és Földügyi Osztály 1. 

10378/3/2024. számon az alábbi állásfoglalást adta: 

„A Zala Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási 

Főosztály Környezetvédelmi És Természetvédelmi Osztály 2024. július 31. napján hivatalunkhoz 

érkezett megkeresésében –INTER-TEFU Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 8900 Zalaegerszeg, Zrínyi 

M. u. 95., mint engedélyes " Zalaszentiván I. -homok” védnevű bányatelken folytatott bányászati 

tevékenység teljes körű környezetvédelmi felülvizsgálata tárgyában a benyújtott dokumentáció alapján 

a termőföld mennyiségi védelme szakkérdésben, szakmai véleményem a következő: 

– A termőföldet esetlegesen más célú hasznosítással járó beruházás során az igénybevételt az 

indokolt szükségletnek megfelelő legkisebb területre kell korlátozni. 

– A csatolt dokumentáció alapján megállapítható, hogy a beruházás termőföldet nem érint. 

– A tervezett tevékenység végzése során figyelembe kell venni, hogy a szomszédos 

termőföldek megfelelő mezőgazdasági hasznosítását a tervezett tevékenység ne 

akadályozza.” 

VI. 

Engedélyezési feltételek 

 

A környezetvédelmi működési engedély 2034. október 31. napjáig érvényes az I. fejezetben leírt 

paraméterekkel jellemezhető tevékenység gyakorlása esetén. Az engedély kiadásához alapul vett 

körülmények jelentős megváltozását, továbbá a tulajdonosváltozást Hatóságomhoz 15 napon belül be 

kell jelenteni.  Ezen engedély jogszabályokban előírt más, szükséges hatósági engedélyek 

beszerzése alól nem mentesít. 

 



 12 

VII. 

Döntésem ellen a közlésétől számított tizenöt napon belül a környezetvédelmi hatósági ügyekért 

felelős helyettes államtitkárhoz címzett, de a Zala Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, 

Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály Környezetvédelmi és Természetvédelmi 

Osztályánál (8900 Zalaegerszeg, Mártírok útja 35-39.) benyújtandó fellebbezésnek van helye. 

Fellebbezni csak a megtámadott döntésre vonatkozóan, tartalmilag azzal közvetlenül összefüggő 

okból, illetve csak a döntésből közvetlenül adódó jog- vagy érdeksérelemre hivatkozva lehet. A 

fellebbezést a másodfokú hatóság bírálja el. 

A környezetvédelmi és természetvédelmi hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási díjairól szóló 

14/2015. (III.31.) FM rendelet 2. számú mellékletének 2. és 14. pontja alapján az eljárás igazgatási 

szolgáltatási díját 675.000,- Ft-ban állapítottam meg, melyet a kérelmezőnek kell viselnie.  

Az INTER-TEFU Kft.  az igazgatási szolgáltatási díjfizetési kötelezettségének eleget tett. 

 

Indokolás kivonata 

 

Az INTER-TEFU Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. (8900 Zalaegerszeg, Zrínyi M. u. 95., KÜJ: 

103239804) által benyújtott „Környezetvédelmi felülvizsgálat Zalaszentiván I – homok védnevű 

bányatelek” című teljes körű felülvizsgálati dokumentáció (készítette: Biotit Bányászati és 

Környezetvédelmi Mérnökiroda Bt., készült: 2024.07.21.) elbírálására irányuló kérelme alapján 

ZA/KTO/02435/2024. szám alatt 2024. július 22. napján Osztályomnál eljárás indult.  

Jelen eljárás a környezet védelméről szóló 1995. évi LIII. törvény (a továbbiakban: Kvt.) 73-76. §-ai és 

79-81. §-ai szerint indult teljes körű környezetvédelmi felülvizsgálati eljárás, melynek célja a 

bányatelekre vonatkozó környezetvédelmi működési engedély érvényességi idejének 

meghosszabbítása a bányászati tevékenység folyamatos továbbvégzése érdekében. 

A 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet 11. § (3) bekezdés értelmében: „Az engedély érvényességi 

idejének lejártakor, amennyiben a környezethasználó a tevékenységet továbbra is folytatni kívánja, a 

Kvt.-nek a felülvizsgálatra vonatkozó rendelkezéseit [...] kell alkalmazni.” 

A környezetvédelmi felülvizsgálati dokumentációban foglaltak a 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet  

6-11. §-aiban foglaltak alapján, az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. 

törvényben (a továbbiakban: Ákr.) meghatározott eljárási rendben kerültek elbírálásra.  

A fentieket figyelembe véve megállapítottam, hogy a „Zalaszentiván I. - homok” védnevű bányatelken 

folytatott bányászati tevékenységgel szemben kizáró ok nem merült fel, a környezetvédelmi 

felülvizsgálati dokumentáció alapján a környezetvédelmi működési engedély a rendelkező részben tett 

előírásokkal kiadható. 

 

Tájékoztatom az érintetteket, hogy a közlemény megtekinthető a hatóságom honlapján 

(www.kormanyhivatalok.hu/kormanyhivatalok/zala), illetve a Zala Vármegyei Kormányhivatal 

Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály Környezetvédelmi és 

Természetvédelmi Osztály (8900 Zalaegerszeg, Mártírok útja 35-39.) ügyfélfogadási helyiségének 

hirdetőtábláján, ügyfélfogadási időben. 

 

http://www.kormanyhivatalok.hu/kormanyhivatalok/zala


 13 

Fenti számú döntésemet Hatóságom hirdetőtábláján és honlapján 2024. szeptember 23. napjától 

közhírré teszem. 

 

Hatóságom ügyfélfogadási helye: 8900 Zalaegerszeg, Mártírok útja 35-39. II. emelet  

 

Hatóságom ügyfélfogadási ideje: 

 

 Hétfő: 10:00 – 12:00; 13:00 – 15:00 

 Kedd, Szerda: 8:00 – 12:00, 13:00 – 15:00 

 Péntek: 8:00 – 11:30 

 

Zalaegerszeg, 2024. szeptember 20. 

 

 Zala Vármegyei Kormányhivatal  

Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási 

Főosztály 

Környezetvédelmi és Természetvédelmi Osztály 

-  Zalaegerszeg - 

  

 

A közlemény hirdetőtáblán történő kifüggesztésének napja: 2024. szeptember 23. 

A közlemény levételének napja: 2024. november 30. 

 


